~-. ,. RO recomerCIO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA N° 003/2017.

Aos 09 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às dezesseis horas, na Rua Tabajara nO 539, no 2° Andar/Sala de

Licitação, prédio da ARlRO na cidade de Porto Velho/RO, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiro, com a

finalidade de emitir o julgamento das propostas comerciais sobre a Concorrência nO 003/2017, que tem como objeto Registrar Preços

para Aquisição de Material de Corte e Costura. Depois de transcorrida a fase classificatória e conforme tabelas de preços

apresentadas pelas licitantes , esta CPLP, DESCLASSIFICA a empresa SC BRINDES L TDA - EPP, devido a mesma estar em

desacordo com o solicitado nos itens 2.2 e 2.8.1 do edital (Prazo de entrega em no máximo 20 dias) e na letra "C" do item 7.2 do edita l

(Prazo de validade da proposta deverá ser de no mínimo de 60 dias). A Comissão, CLASSIFICA a empresa Neusa Confecções

Comercial L TDA - EPP, por atender os requ isitos do instrumento convocatório e pelo critério de Menor Preço Por Item, para

fo rnecimento dos itens sob o reg ime de Registro de Preços, ou seja , sob demanda. Segue abaixo quadro com os itens, quantidade,

un idade, descrição, marca e valores :

Em(!resa Vencedora: Neusa Confec!<ões Comercial L TDA - EPP

Item Qtd. Und. Descrição Marca Valor Und. Valor Total

30 1.200 Metro Tecido Brim leve na cor bege Santanense R$ 13,90 R$ 16.680,00

31 1.200 Metro Tecido de algodão cru , espessura média Dinâmica R$ 11 ,00 R$ 13.200,00

32 1.200 Metro Tecido Oxford na cor bege Excim R$ 8,50 R$ 10.200,00

VALOR TOTAL R$ 40.080,00

ITENS FRACASSADOS

Item Qtd. Und. Descrição

1 280 Pacote Agulha de mão nO 08 (pct com 20 Und.)
2 140 Pacote Agu lha de máquina Overlock nO 14 (Pct com 10)
3 90 Pacote Agulha de máquinas Overlock nO 11 (Pct com 10)

4 280 Pacote
Agulha para máquina doméstica nO 11 compatível com a máquina. Facilita
(Pct com 10)

5 560 Pacote
Agulha para máquina semi-industrial nO 11, para costu ra reta e ziguezague.
CABO GROSSO compatível com má.quina Yamata (Pct com 10 Und)

6 600 Pacote
Agulha para máquina semi-industrial nO 14, para costura reta e ziguezague,
CABO GROSSO compatível com máquina Yamata (Pct com 10 Und)

7 600 Pacote
Agulha para máquina semi-industrial n012, para costura reta e ziguezague,
CABO GROSSO compatível com máquina Yamata (Pct com 10 Und)

8 280 Und. Alfinete nO 29
9 15 Pacote Bobina baixa de plástico (Pct com 100 Und)
10 560 Und. Botão médio transparente ou bege para bermuda
11 560 Und. Botão médio, na cor bege para calça comprida: mascu lina e feminina
12 560 Und. Botão transparente para calça comprida
13 1.500 Und . Botão transl>arente_para camisa
14 400 Und. Desmanchador de costura
15 60 Rolo Elástico de 3 cm de largura (Rolo com 25 m)
16 420 Metro Entretela fina colante
17 250 Metro Entretela grossa colante
18 560 Metro Entretela média colante
19 20 Und . Ferro de passar com base de ferro
20 280 Und. Fio de Overlock, na cor bege
21 160 Und. Fita métrica
22 420 Und . Giz de alfaiate
23 600 Rolo Linha para costura grande, na cor bege - no mínimo 914 m
24 30 Und. Oleo para máquina de costura (100 ml)
25 60 Und . Papel folha HD (60 cm de lar.gura/1 0.180 kg)
26 560 Und. Pé especial para pregar zíper invisível para máquina doméstica (em Acrílico)
27 560 Und. Pé especial para pregar zíper invisível para máquina doméstica (em Inox)
28 560 Und. Pé especial para pregar zíper invisível para máquina profissiona l
29 300 Und. Régua de 50 cm em acrílico
33 900 Metro Tecido Tricoline na cor bege, 100% algodão sem Poliéster
34 300 Und. Tesoura para corte de tecido
35 1.120 Und . Zíper comum de 18 cm na cor bege
36 1.120 Und. Zíper invisível de 20 cm na cor bege
37 560 Und. Zíper invisível de 50 cm, na cor bege

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rondônia
Rua Tabajara, nO 539 - Panair - Porto Velho/RO CEP 76801-348 Tel.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.br/senaç@rosenac.br

FECOMÉRCIO/RO: Av. Carlos Gomes, na 382 - Caiari - Porto Velho/RO CEP 76801-166 (69) 2182-3400 . fecomercio@fecomercio ro.com.br

~F::-; #. RO
ecomerclo

A CPLP propõe a homologação e adjudicação da empresa Neusa Confecções Comercial LTDA - EPP, para fornecimento dos itens

conforme quadro acima, com o valor total de R$ 40.080,00 (quarenta mil e oitenta reais) , para atender o SENAC/RO. O Presente

processo será encaminhado à Direção Superior para autorização omologação. Depois de homologado será feito o contrato com o

fornecedor. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da CPLP d t r inou o encerramento da reunião e eu redigi e digitei a presente

ata que depois de lida e achada conforme será assinada por rto Pinto Monte e pelos demais membros da Comissão. Porto

Velho , 09 de junho de 2017.

AntL*~é"'Ribeiro ~F b{" C.",,-.hd4s~\C\
a nClo ~:;e~1 a Ilva

Membro Suplente da CPLP Membro Efetivo da CPLP

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rondônia
Rua Tabajara, nO 539 - Panair - Porto Velho/RO CEP 76801 -348 Tel.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.brl senac@ro.senac.br

FECOMÉRCIO/ RO : Av. Carlos Gomes, nO 382 - Caiari - Porto Velho/RO CEP 76801 -166 (69) 2182-3400 - fecomercio@fecomercio rO.com.br